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HR-User-Group am 22.02.2023 (als Online-Veranstaltung)
1. 
Begrüßung durch Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH
2. 
Prozessoptimierung mit dem Notification Tool
Referent: Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH
3.
Erfahrungen nach dem Jahreswechsel mit der eAU
Moderation: Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH
4. 
Aktuelles, Ausblick, Termine und Planung


Moderation: Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH

Zu 1.) Begrüßung

Teilnehmerliste
	 
	Name
	Vorname
	Firma
	eMail

	1
	Strothmann
	Kim
	AUGUST STORCK KG
	Kim.Strothmann@de.storck.com

	2
	Kassner
	André
	AUGUST STORCK KG
	Andre.Kassner@de.storck.com

	3
	Radtke
	Beate
	AUGUST STORCK KG
	Beate.Radtke@de.storck.com

	4
	Kühl
	Hannes
	AUGUST STORCK KG
	Hannes.Kuehl@de.storck.com

	5
	Kruse
	Christina
	AUGUST STORCK KG
	Christina.Kruse@de.storck.com

	6
	Quillfeldt
	Franziska
	Bremer Straßenbahn AG
	FranziskaQuillfeldt@bsag.de

	7
	Prohl
	Jutta
	Coko-Werk GmbH & Co. KG
	JProhl@coko-werk.de

	8
	Mainzer
	Thomas
	Continental AG
	Thomas.Mainzer@conti.de

	9
	Wilger
	Frank
	DIHUG GmbH
	Frank.Wilger@huelsta.com

	10
	Beiderwiden
	Heiko
	Dr. August Wolff GmbH & Co. KG
	Heiko.Beiderwiden@drwolffgroup.com

	11
	Kisker
	Manfred
	Felix Schoeller Holding GmbH & Co. KG
	MKisker@felix-schoeller.com

	12
	Brandt
	Sabine
	Hackforth Holding GmbH & Co. KG
	Sabine.Brandt@vulkan.com

	13
	Probst
	Barbara
	Hackforth Holding GmbH & Co. KG
	Barbara.Probst@vulkan.com

	14
	Klein
	Thomas
	Hackforth Holding GmbH & Co. KG
	Thomas.Klein@vulkan.com

	15
	Wröbel
	Anne-Birte
	heristo aktiengesellschaft
	AWroebel@heristo.com

	16
	Gärtner
	Dieter
	Hörmann KG Verkaufsgesellschaft
	D.Gaertner.vkg@hoermann.de

	17
	Mann
	Elisabeth
	Hörmann KG Verkaufsgesellschaft
	E.Mann.vkg@hoermann.de

	18
	Klimke
	Peter
	IPS Training und Consulting GmbH
	Peter.Klimke@IPS-IT.de

	19
	Ewald
	Daniel
	IPS Training und Consulting GmbH
	Daniel.Ewald@IPS-IT.de

	20
	Bollhöfer
	Nina
	ISRINGHAUSEN GmbH & Co. KG
	Nina.Bollhoefer@isri.de

	21
	Beerschwenger
	Stefanie
	ISRINGHAUSEN GmbH & Co. KG
	Stefanie.Beerschwenger@isri.de

	22
	Grundmann
	Maren
	ITEBS GmbH
	Maren.Grundmann@itebo.de

	23
	Krone
	Dennis
	KME Germany GmbH & Co. KG
	Dennis.Krone@kme.com

	24
	Thomas
	Nadine
	Leica Camera AG
	Nadine.Thomas@leica-camera.com

	25
	Beltz
	Günter
	Leica Camera AG
	Guenter.Beltz@leica-camera.de

	26
	Dric
	Roman
	Mitsubishi HiTec Paper Europe GmbH
	Roman.Dric@mitsubishi-paper.com

	27
	Ringel
	Christine
	Mitsubishi HiTec Paper Europe GmbH
	Christine.Ringel@mitsubishi-paper.com

	28
	Ruhnke
	Michael
	MöllerGroup GmbH
	Michael.Ruhnke@moellergroup.com

	29
	Prill
	Georg
	Oediv Oetker Daten- und Informationsverarbeitung KG
	Georg.Prill@oediv.de

	30
	Sawitzki
	Tobias
	Oediv Oetker Daten- und Informationsverarbeitung KG
	Tobias.Sawitzki@oediv.de

	31
	Eckel
	Michael
	Oediv Oetker Daten- und Informationsverarbeitung KG
	Michael.Eckel@oediv.de

	32
	Müller
	Heike
	Piepenbrock Service GmbH + Co. KG
	H.Mueller@piepenbrock.de

	33
	Riepenhoff
	Stefan
	Piepenbrock Service GmbH + Co. KG
	S.Riepenhoff@piepenbrock.de

	34
	Hülsmann
	Helge
	Piepenbrock Service GmbH + Co. KG
	H.Huelsmann@piepenbrock.de

	35
	Wellmann
	Sascha
	serv.it Gesellschaft für IT Services mbH
	Sascha.Wellmann@servit.de

	36
	Bierwirth
	Sabine
	Stadt Bielefeld
	Sabine.Bierwirth@bielefeld.de

	37
	Thölen-Siewert
	Petra
	Stadt Bielefeld
	Petra.Thoelen-Siewert@bielefeld.de

	38
	Beermann
	Elke
	Stadt Bielefeld
	Elke.Beermann@bielefeld.de

	39
	Michalik
	Sabine
	Stadt Bielefeld
	Sabine.Michalik@bielefeld.de

	40
	Scheele
	Christoph
	Stadt Bielefeld
	Christoph.Scheele@bielefeld.de

	41
	Kube
	Jens
	Stadtwerke Bielefeld GmbH
	Jens.Kube@stadtwerke-bielefeld.de

	42
	Will
	Moritz
	Stadtwerke Bielefeld GmbH
	Moritz.Will@stadtwerke-bielefeld.de

	43
	Hartweg
	Alfons
	WAGO GmbH & Co. KG
	Alfons.Hartweg@wago.com

	44
	Tiemann
	Thomas
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	Thomas.Tiemann@weidmueller.com

	45
	Malinovska
	Sladana
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	Sladana.Malinovska@weidmueller.com

	46
	Siegismund
	Jacqueline
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	Jacqueline.Siegismund@weidmueller.com

	47
	Thienel
	Cornelia
	Westag AG
	Thienel@westag.de

	48
	Pfau
	Dirk
	 
	Dirk.Pfau@icloud.com


Zu 2.)  Prozessoptimierung mit dem Notification Tool

Referent: Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH
Die Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de abrufbar. Bei weiteren Fragen zu den Themen stehen Ihnen das IPS-Team mit Rat und Tat zur Seite.  Rufen Sie uns gerne unter 0521-2088930 an. 

Zu 3.)
Erfahrungen nach dem Jahreswechsel mit der eAU
Modaration der Diskussion: Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH. Bei weiteren Fragen zu den Themen stehen Ihnen das IPS-Team mit Rat und Tat zur Seite.  Rufen Sie uns gerne unter 0521-2088930 an. 

Zu 4.)  Aktuelles, Ausblick, Termine und Planung

Die Präsentation mit den Hinweisnummern ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de abrufbar. Bei weiteren Fragen zu den Themen stehen Ihnen das IPS-Team mit Rat und Tat zur Seite.  Rufen Sie uns gerne unter 0521-2088930 an.
Die nächste HR-User-Group findet voraussichtlich am Mittwoch, 21.06.2023, wieder bei
IPS in Bielefeld und online statt im offiziellen Zeitrahmen von 14:30 – 16:30 Uhr. Wir versuchen dabei die technischen Voraussetzungen dieser Hybridveranstaltung weiterhin zu verbessern. Über Vorschläge zur Verbesserung sind wir dabei sehr dankbar.
Daran schließt sich eine offene Diskussionsrunde mit Open End an. Thema ist voraussichtlich: Vorstellung einer Lösung für die Abwicklung von Zielvereinbarungen
Bei Interesse rufen Sie uns gerne unter 0521-2088930 an.
Im Themenpool für die Zukunft sind vorhanden:
- Fehlersuche im HCM 

- Talentmanagement

- Bewerbermanagement

- Portale mit HR-Anbindung 
- Employee Interaction Center

P.Klimke, 23.02.2023
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